（全国古民家再生協会千葉第一支部 例会）議事録

記録日：2019 年 8 月 28 日

記録者： 斉藤雅裕

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会千葉第一支部例会

開催日時 ２０１９年８月２８日（水） 1７:00〜19:00

開催場所 千葉県千葉市中央区今井１-14-43(蘇我コミュニティセンター)

出席者
橋本支部長・斉藤

議事 １， 開会宣言
２， 出席者確認
３， 支部長挨拶                     橋本支部長

４， 前回議事録の確認
５， 議題並びに資料の確認
６， 全国報告事項

本報７−１ 令和の大工棟梁検定に関して
本報７−２ 令和の大工棟梁検定推進企業登録のお願い
本報７−３ 2019 年度地区会員大会の開催に関して
本報７ｰ４ 古民家フォト甲子園に関して

本報７ｰ 5 各種スケジュールに関して

本報７-6 メルマガサービスに関して

本報 7‐7 古民家ポータルサイトに関して

本報 7‐8 その他

※本報７-1～8 まで斉藤より説明

７， 支部報告事項
支報８－１ 10 月 12 日(土)『住教育を学ぶ』の開催が確定
13 時 00~17 時 00
住所 千葉県市原市更級 5‐1‐18
開催場所 市原市勤労会館ＹＯＵホール
支報８－２ 古民家の空き家対策の問題について行政関係と連携を取り

進めていく。
支報８－３ 古民家の案件の話も数件あり、活用法を推進する。

８， 学習プログラム
※古民家の教本の中から重要ポイントを説明      橋本支部長

９， その他
１０， 閉会宣言                        斉藤

決定事項

次月開催日時 2019 年９月２５日㈬

次月開催場所 蘇我コミュニティセンター

次月議事内容